
2020 m. priėmimo į Lietuvos energetikos 

instituto doktorantūros studijas taisyklių 

2 priedas 

 

MOKSLINIO REFERATO RENGIMO TVARKA IR VERTINIMAS 

1. Mokslinis referatas prašyme nurodyta tematika turi būti savarankiškas darbas, skirtas 

parodyti stojančiojo teorines ir metodologines žinias, mokslinę patirtį tematikoje į kurią 

kandidatuojama, kritinio mąstymo įgūdžius, idėjų originalumą, sugebėjimą dirbti mokslo tiriamąjį 

darbą. 

2. Mokslinis referatas rašomas atsižvelgiant į rekomendacinius reikalavimus: 

2.1. Mokslinio referato apimtis – apie 30 000 spaudos ženklų (įskaitant tarpus), t. y. apie 10 

puslapių. 

2.2. Tekstas rašomas „Times New Roman“ šriftu, 1,5 intervalu, 12 pt šrifto dydžiu, lietuvių 

arba anglų kalba. 

2.3. Mokslinį referatą turi sudaryti šios dalys: 

A. pavadinimas – atitinkantis prašyme nurodyta disertacijos tematiką; 

B. įvadas – apibendrintai pateikiama tyrimo aktualumas, svarba, suformuojama mokslinė 

problema, tikslas, uždaviniai ir laukiami rezultatai; 

C. literatūros apžvalga – pateikiama naujausios mokslinės literatūros šaltinių (mokslinių 

straipsnių, monografijų, patentų) disertacijos tematikoje apžvalga, identifikuojama, kaip planuojami 

moksliniai tyrimai prisidėtų prie naujų žinių gavimo; 

D. tyrimo metodologija – apibrėžiami galimi tyrimų metodai ar metodologija; kaip planuojama 

gauti duomenis ir juos analizuoti; 

E. literatūra – pateikiamas literatūros sąrašas, naudotas rengiant mokslinį referatą. Visa 

literatūros sąraše esanti literatūra turi būti cituojama referate. 

3. Mokslinį referatą vertina mokslo krypties doktorantūros komiteto nariai. Jų įvertinimų 

aritmetinis vidurkis yra galutinis stojančiojo mokslinio tyrimo pasiūlymo balas, kuris yra apvalinamas 

iki sveikojo skaičiaus. 

 


